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K8V - INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

160,124,831 160,124,831Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

160,124,831 160,124,831Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,361,893,178 614,658,929 1,976,552,107Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

614,658,929 614,658,929Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,361,893,178 1,361,893,178Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

93,508,153 93,508,153Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

93,508,153 93,508,153Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,124,831 1,361,893,178 614,658,929 93,508,153 2,230,185,091Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

614,702,374 114,952,582 729,654,956Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

729,611,511 729,611,511Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

614,702,374 -614,658,929 43,445Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,124,831 1,976,595,552 729,611,511 93,508,153 2,959,840,047Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: GUSTAVO AGUILAR ROJO
DIRECTOR DIVISIONAL DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: PATRICIO SANTOS MARTÍNEZ
COORDINADOR DEPARTAMENTAL DE CONTABILIDAD

Cuenta Pública 2024

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL Página 1 de 1


